ПРОТОКОЛ

внеочередного общего собрания акционеров

Открытого акционерного общества энергетики и электрификации Ульяновской области «Ульяновскэнерго»

	Полное фирменное наименование и место нахождения общества:
	Открытое акционерное общество энергетики и электрификации Ульяновской области «Ульяновскэнерго», 432042, г. Ульяновск, ул. Промышленная, дом 5

	Вид общего собрания
	внеочередное

	Форма проведения собрания
	Заочное голосование

	Почтовый адрес, по которому направлялись заполненные бюллетени для голосования
	105082, г. Москва, ул. Большая Почтовая, д. 34, стр. 8 – ОАО «ЦМД»

	Дата окончания приема бюллетеней
	15 сентября 2006 года

	Дата составления протокола
	30 сентября 2006 года

Собрание проведено на основании решения Совета директоров ОАО «Ульяновскэнерго», протокол № 5 от 10 августа 2006 года.

Повестка дня внеочередного общего собрания акционеров:

1. Об одобрении договора купли-продажи акций, являющегося сделкой, в совершении которой имеется заинтересованность.
В соответствии со ст. 56 Федерального закона «Об акционерных обществах», функции счетной комиссии выполняет регистратор общества – открытое акционерное общество «Центральный Московский Депозитарий».

Место нахождения регистратора: 107078, г. Москва, Орликов переулок, дом 3. корп. 8.

Уполномоченное лицо регистратора – Асмолова Марина Александровна.

По состоянию реестра на 11 августа 2006 года число голосов, которыми обладали лица, включенные  в список лиц, имеющих право на участие  в общем собрании акционеров, не заинтересованные в совершении обществом сделки – 7 109 970.
Число голосов, которыми по данному вопросу обладали лица – владельцы размещенных акций, имеющих право голоса на собрании, не заинтересованные в совершении Обществом сделки –             7 193 830.
Число голосов, которыми по данному вопросу обладали лица, принявшие участие в собрании, не заинтересованные в совершении Обществом сделки – 3 656 781
	Вопрос повестки дня № 1
	Об одобрении договора купли-продажи акций, являющегося сделкой, в совершении которой имеется заинтересованность

Голосование бюллетенем № 1
	Число голосов, которыми обладали лица, включенные  в список лиц, имеющих право на участие  в общем собрании акционеров, не заинтересованные в совершении обществом сделки
	7 109 970

	Число голосов, которыми по данному вопросу обладали лица – владельцы размещенных акций , имеющих право голоса на собрании, не заинтересованные в совершении Обществом сделки
	7 193 830

	Число голосов, которыми по данному вопросу обладали лица, принявшие участие в собрании, не заинтересованные в совершении Обществом сделки
	3 656 781

	Кворум по данному вопросу (%)
	50,8322

В соответствии с протоколом счетной комиссии от 22 сентября 2006 года результаты голосования по первому вопросу повести дня:
	Варианты голосования
	Число голосов
	% от всех имеющих право голоса

	«ЗА»
	3 654 553
	50,8012

	«ПРОТИВ»
	2 225
	0,0309

	«ВОЗДЕРЖАЛСЯ»
	3
	0,0000

	Число голосов в бюллетенях, которые признаны недействительными
	0

Формулировки решения, принятого внеочередным общим собранием акционеров по первому вопросу повестки дня:

Одобрить заключение между ОАО РАО "ЕЭС России" и ОАО "Ульяновскэнерго" договора купли-продажи акций ОАО "Ульяновские магистральные сети", являющегося сделкой, в совершении которой имеется заинтересованность, на следующих условиях:

1 ОАО "Ульяновскэнерго" (Продавец) продает, а ОАО РАО "ЕЭС России" (Покупатель) покупает 500 000 000 (Пятьсот миллионов) обыкновенных именных акций ОАО "Ульяновские магистральные сети" номинальной стоимостью 1 (один) рубль каждая;

2 Цена отчуждаемых ОАО «Ульяновскэнерго» акций ОАО «Ульяновские магистральные сети» – 722 373 000 (семьсот двадцать два миллиона триста семьдесят три тысячи) рублей;

3 Форма оплаты акций – денежными средствами в течение 10 (десяти) дней с момента внесения приходной записи по лицевому счету покупателя в системе ведения реестра владельцев ценных бумаг ОАО «Ульяновские магистральные сети».

Председатель  собрания

                А.В. Трапезников
Секретарь собрания

           В.Н. Михеев